
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ государственный технологический университет»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

ПРИКАЗ

16.02.2024 1 0 2

Об утверждении состава участников конференции 
работников и обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» 

по выборам ректора федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Майкопский 

государственный технологический университет» 
на альтернативной основе в 2024 году

На основании пункта 5.5 Положения о процедуре проведения выборов 
ректора федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Майкопский государственный 
технологический университет», для проведения конференции работников и 
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» в соответствии с решением ученого совета 
университета (протокол от 09.02.2024 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить делегатов конференции по выборам ректора федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Майкопский государственный технологический университет» 
на альтернативной основе в 2024 году, которая состоится 19.02.2024, в 
следующем составе:

Члены ученого совета университета:
1. Тхакушинов Асланчерий Китович -  президент университета.
2. Куижева Саида Казбековна -  ректор университета.
3. Брантов Мурат Асланович -  проректор по молодежной политике.
4. Задорожная Людмила Ивановна -  проректор по учебной работе.
5. Игнатов Дмитрий Алексеевич -  проректор по цифровизации.
6. Овсянникова Татьяна Анатольевна-проректор по научной работе и 

инновационному развитию.
7. Паранук Аслан Масхудович -  проректор по административно- 

хозяйственной работе.
8. Намитоков Хазрет Асланович -  директор Медицинского института.
9. Хатков Казбек Халидович -  врио директора НИИСХ.



10. Арутюнов Артур Карпушович — декан фармацевтического 
факультета.

11. Беданоков Мурат Капланович — декан инженерного факультета.
12. Беслангурова Зарема Аслановна -  декан лечебного факультета.
13. Бочкарева Инна Ивановна -  декан факультета послевузовского 

профессионального образования.
14. Гуагова Жанна Кимовна -  врио декана педиатрического 

факультета.
15. Доргушаова Асият Каплановна — декан факультета 

информационных систем в экономике и юриспруденции.
16. Ешугова Светлана Кадирбечивна -  декан факультета экономики и 

управления.
17. Коновалова Галина Михайловна -  декан экологического 

факультета.
18. Пафова Фатима Абрековна -  декан факультета международного 

образования.
19. Схаляхов Анзаур Адамович -  декан технологического факультета.
20. Шовгенов Вячеслав Борисович -  врио декана стоматологического 

факультета.
21. Шхапацев Аслан Капланович -  декан факультета аграрных 

технологий.
22. Ашинов Юнус Нухович -  заведующий кафедрой землеустройства.
23. Болокова Мариэтта Аскарбиевна -  заведующий кафедрой 

конституционного строительства и государственного и муниципального 
управления.

24. Глебова Татьяна Александровна -  начальник юридического 
отдела.

25. Губжокова Саида Нурбиевна -  начальник административного 
управления.

26. Дёмина Татьяна Ивановна — заведующий кафедрой математики, 
физики и системного анализа.

27. Екутеч Руслан Измаилович -  директор филиала МГТУ в поселке 
Яблоновском.

28. Кудаева Светлана Григорьевна -  заведующая кафедрой истории и 
права.

29. Кумпилова Анжелика Руслановна -  заведующая кафедрой 
маркетинга, сервиса и туризма.

30. Курбанова Елена Михайловна -  заведующая кафедрой 
административного и уголовного права.

31. Ларионов Юрий Михайлович -  доцент кафедры строительных и 
общепрофессиональных дисциплин.

32. Мамсиров Нурбий Ильясович -  заведующий кафедрой технологии 
производства сельскохозяйственной продукции.

33. Мельникова Екатерина Александровна -  начальник финансового 
управления.



34. Меретуков Заур Айдамирович -  заведующий кафедрой 
строительных и общепрофессиональных дисциплин.

35. Меретуков Мурат Айдамирович -  заведующий кафедрой 
нефтегазового дела и энергетики.

36. Наниз Зарема Хазретовна — главный бухгалтер.
37. Попова Ангелина Алексеевна — заведующая кафедрой химии и 

физико-химических методов исследования.
38. Пригода Людмила Владимировна — заведующий кафедрой 

финансов и кредита.
39. Пшизова Саида Каплановна -  директор Научной библиотеки.
40. Свечкарев Виталий Геннадьевич -  заведующий кафедрой 

физического воспитания.
41. Сиюхов Хазрет Русланович -  председатель первичной 

профсоюзной организации «МГТУ».
42. Сиюхова Аминет Магаметовна -  профессор кафедры философии, 

социологии и педагогики.
43. Сташ Светлана Мухарбиевна -  заместитель директора по учебно­

организационной работе политехнического колледжа.
44. ТазоваЗаретаТальбиевна-заведующая кафедрой стандартизации, 

метрологии и товарной экспертизы.
45. Хатко Зурет Нурбиевна -  заведующая кафедрой технологии 

пищевых продуктов и организации питания.
46. Хутыз Заурбеч Асланбиевич -  директор политехнического 

колледжа.
47. Чамокова Сусанна Туркубиевна -  ученый секретарь ученого совета 

университета.
48. Чефранов Сергей Георгиевич -  профессор кафедры 

информационной безопасности и прикладной информатики.
49. Чич Бэла Аскеровна -  начальник управления кадров.
50. Чудесова Наталья Николаевна -  начальник учебно­

методического управления.
51.Чундышко Вячеслав Юрьевич -  заведующий кафедрой 

информационной безопасности и прикладной информатики.
52. Кондрашова Ольга Владимировна -  обучающаяся группы ЛД-503.
53. Морозов Алексей Владимирович -  обучающийся группы ЛД-509.
54. Пчентлешева Тамила Муратовна -  обучающаяся группы ЛД-504.

Факультет информационных систем в экономике и юриспруденции:
1. Козлова Наталья Шумафовна -  доцент кафедры информационной 

безопасности и прикладной информатики.
2. Кубова Рузана Аслановна -  доцент кафедры истории и права.
3. Темзоков Азамат Капланович -  старший преподаватель кафедры 

административного и уголовного права.
4. Инухова Джанета Муратовна — обучающаяся факультета 

информационных систем в экономике и юриспруденции, группы ПИ(м)-22.



Технологический факультет:
5. Гишева Сима Аслановна -  доцент кафедры технологии, машин и 

оборудования пищевых производств.
6. Сиюхова Нафсет Тевчежевна -  доцент кафедры стандартизации, 

метрологии и товарной экспертизы.
7. Шишова Рита Гучипсовна -  доцент кафедры строительных и 

общепрофессиональных дисциплин.
8. Дьяченко Елизавета Андреевна — обучающаяся технологического 

факультета, группы ТД-41.

Экологический факультет:
9. Манченко Татьяна Вячеславовна -  старший преподаватель кафедры 

физического воспитания.
10. Сухоруких Юрий Иванович -  ведущий научный сотрудник кафедры 

экологии и защиты окружающей среды.
11. Трушева Наталья Алексеевна -  заведующий кафедрой ландшафтной 

архитектуры и лесного дела.
12. Налётов Александр Дмитриевич -  обучающийся экологического 

факультета, группы ЛХ-31.

Инженерный факультет:
13. Кохужева Римма Батырбиевна -  доцент кафедры нефтегазового дела 

и энергетики.
14. Ткачева Яна Сергеевна -  заведующий кафедрой автомобильного 

транспорта.
15. Шевякова Ольга Петровна -  доцент кафедры математики, физики и 

системного анализа.
16. Степанов Никита Сергеевич -  обучающийся инженерного 

факультета, группы НД-41.

Факультет экономики и управления:
17. Ашинова Марина Казбековна -  профессор кафедры финансов и 

кредита.
18. Дадаева Фатима Аслановна -  методист кафедры философии, 

социологии и педагогики.
19. Маськова Наталья Геннадьевна -  доцент кафедры менеджмента и 

региональной экономики.
20. Нахушева Марина Сафарбиевна -  доцент кафедры 

конституционного строительства и государственного и муниципального 
управления.

21. Чич Роза Шамсудиновна -  доцент кафедры маркетинга, сервиса и 
туризма.

22. Вариводина Дарья Сергеевна -  обучающаяся факультета экономики 
и управления, группы ЭК-41.



Факультет аграрных технологий:
23. Блягоз Асет Ибрагимовна -  доцент кафедры технологии пищевых 

продуктов и организации питания.
24. Конокова Бэла Абдуловна -  доцент кафедры химии и физико­

химических методов исследования.
25. Косарев Владимир Николаевич -  доцент кафедры технологии 

производства сельскохозяйственной продукции.
26. Ципинова Бэлла Схатбиевна — доцент землеустройства.
27. Бартош Алексей Геннадьевич -  обучающийся факультета аграрных 

технологий, группы АГ-31.

Лечебный факультет:
28. Гучетль Асиет Амербиевна -  доцент кафедры физиологии и общей 

патологии.
29. Овчарова Юлия Анатольевна -  старший преподаватель кафедры 

морфологии.
30. Тхакушинов Рустэм Аскарбиевич -  доцент кафедры пропедевтики 

внутренних болезней.
31. Наток Дарина Тимуровна -  обучающаяся лечебного факультета, 

группы ЛД-401.

Педиатрический факультет:
32. Таова Джанет Рамазановна -  преподаватель кафедры педиатрии.
33. Агафонова Инга Викторовна -  обучающаяся педиатрического 

факультета, группы ПД-402.

Стоматологический факультет:
34. Ашкар Самир Серханович -  старший преподаватель кафедры 

стоматологии.
35. Педан Анна Алексеевна -  обучающаяся стоматологического 

факультета, группы СТ-31.

Фармацевтический факультет:
36. Гаченко Ростислав Алексеевич -  доцент кафедры фармации.
37. Мешвез Изабелла Рашидовна -  обучающаяся фармацевтического 

факультета, группы Ф-52.

Факультет международного образования:
38. Аутлева Фатима Аминовна -  заведующая кафедрой русского языка 

как иностранного.
39. Шадже Зариет Мухамчериевна -  заведующая кафедрой иностранных 

языков.
40. Ахмад Хайдар, слушатель курса довузовской подготовки факультета 

международного образования МГТУ, группы МБП-ТП-2.



Научно-исследовательский институт сельского хозяйства:
41. Благополучная Ольга Анатольевна — старший научный сотрудник 

отдела земледелия НИИСХ.

Политехнический колледж МГТУ:
42. Ефремова Елена Николаевна -  преподаватель политехнического 

колледжа.
43. Шишкова Светлана Каплановна -  преподаватель политехнического 

колледжа.
44. Ховроньчева Анастасия Павловна — преподаватель 

политехнического колледжа.
45. Гукетлева Джанетта Мурадиновна -  обучающаяся по специальности 

«Фармация», группы Ф-21, председатель студенческого совета 
политехнического колледжа МГТУ.

Филиал МГТУ в поселке Яблоновском:
1. Алескерова Айдан Абдул Руфат кызы -  старший методист 

политехнического колледжа.
2. Куштанок Светлана Аскеровна -  заведующий кафедрой управления и 

таможенного дела.
3. Пчихатлук Бэлла Руслановна -  обучающаяся филиала МГТУ в 

поселке Яблоновском направления подготовки «Государственное и 
муниципальное управление», группы ГУ-41.

4. Хатит Зарема Муратовна -  обучающаяся политехнического колледжа 
филиала МГТУ в поселке Яблоновском по специальности «Фармация», 
группы Фоз-11.

Административно-управленческий персонал:
5. Кобл ев Инал Рустэмович -  начальник отдела технического 

обеспечения управления цифровизации.
6. Кубова Зарема Мухамедовна -  начальник отдела по организации и 

сопровождению закупок финансового управления.
7. Серикова Елена Сергеевна -  начальник отдела менеджмента 

качества образования учебно-методического управления.

Научная библиотека:
8. Литвиненко Наталья Борисовна -  заведующая отделом хранения 

фондов.

Прочий обслуживающий персонал:
9. Снахо Нурбий Туркубиевич -  администратор корпуса хозяйственно­

эксплуатационного отдела.

Объединенный совет обучающихся:
10. Кавунов Николай Максимович -  председатель объединенного совета 

обучающихся.



Первичная профсоюзная организация:
11. Ефремова Марина Александровна -  профорг административно­

управленческого персонала.

Первичная профсоюзная организация студентов:
12. Хрипунов Виталий Андреевич -  председатель Первичной 

профсоюзной организации студентов.

Врио ректора,
проректор по административно- 
хозяйственной работе А.М. Паранук

Чамокова Сусанна Туркубиевна 
52 51 28


